EDITAL Nº 65 - PROGEP/UFMS, DE 23 DE MAIO 2025
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFMS PARA ESTÁGIO REMUNERADO NO

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DA UFMS 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da
Seleção de Estudantes dos Cursos de Graduação da UFMS para Estágio Remunerado no Programa de
Desenvolvimento Profissional da UFMS 2025, conforme exposto abaixo:

1. A relação preliminar dos candidatos classificados por Local e Turno encontra-se no ANEXO I.
1.1. Não houve Recursos do Resultado Preliminar da Análise das Inscrições PcD e PPP.

2. Caberá recurso ao resultado preliminar da seleção, no dia 23 e 24 de maio de 2025.
2.1. O formulário próprio para interposição de recurso encontra-se no ANEXO II, devendo ser preenchido e
encaminhado para o e-mail: estagio.progep@ufms.br

2.2. Não serão apreciados os recursos que não atenderem às formas e aos prazos previstos neste Edital.

Gislene Walter da Silva

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/17

ANEXO I
EDITAL Nº 65 - PROGEP/UFMS, DE 23 DE MAIO 2025

Resultado Preliminar da Seleção

BIBLIOTECA CENTRAL DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

GUILHERME CAMARGO GOMES 44,83 1 - -

MIGUEL FERNANDES ROVERI 41,29 2 - -

ISADORA CESSEL DOS ANJOS 41,22 3 - -

HELOISA MONTAI MESSIAS 37,71 4 - -

MATHEUS GIORDANO AYALA 30,10 5 - -

MARCELLA THAÍS SILVA DE ARRUDA 26,97 6 - -

ISABELA ALEGRE JORGE DA CUNHA 26,37 7 - -

DÉBORA DE OLIVEIRA ROQUES 25,90 8 - -

MATHEUS GONÇALVES RODRIGUES DOS SANTOS 22,27 9 - -

BEATRIZ OLIVEIRA SILVA 21,76 10 - -

MATEUS MARQUES STROBL 15,20 11 - -

DÉRICK ALISSON DIAS SOUZA 13,95 12 - -

JULYANA NOGUEIRA RODRIGUES 12,67 13 - -

JOANA ESCOBAR MARINHO 11,97 14 - -

YASMIM SEBA 11,96 15 - -

KATIANE YASMIM MARTINEZ DE JESUS 11,34 16 - 1

RICKSON CORREA DUTRA 8,15 17 - -

JEAN CARLOS SANTANA MOREIRA 7,29 18 - -

EWERTON CORRÊA DE OLIVEIRA LEITE 0,00 19 - -

AIESER GABRIEL ROCHA BAETA 0,00 20 - -

MARYANNA AGNER PEREIRA 0,00 21 - -

ISABELA HIKARU NAKANO 0,00 22 - -

LORENY QUEIROZ ALEIXO 0,00 23 - -

RAFAELA FERREIRA DE SOUZA 0,00 24 - 2

JULIANA VITÓRIA ARAUJO RIBEIRO 0,00 25 - -

2/17

BIBLIOTECA CENTRAL DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

ISABELLY DA COSTA VIEIRA 34,20 1 - -

LUANNA BIATRIZ VIEIRA XAVIER 29,80 2 - -

EMANUEL DE FARIA VIEGAS 28,98 3 - -

GABRIELLE LOPES DE MORAES 20,56 4 - -

MELL NAYUMI YAMADA FERREIRA 20,41 5 - -

LAYS RAMOS RIBEIRO 20,33 6 1 -

NICOLE AYLIN TIBANA SOUZA 14,85 7 - -

SAMUEL SOUZA DOMINGOS 14,27 8 - -

KAREN GOTA GONÇALVES ROCHA 13,37 9 - -

FERNANDO SOUZA FIDELES DA SILVA 12,36 10 - -

JÚLIA MARIA GONÇALVES JUNQUEIRA 11,99 11 - -

LUIS FELIPE SAUER DA SILVA 11,32 12 - -

VICTOR AUGUSTO BATISTOTI MORAES 7,33 13 2 -

ADRIANE BENEVIDES COLOMBELLI 0,00 14 - -

MARINEZ SERRÃO GOMES 0,00 15 - -

GEISIANE MARTINS DO NASCIMENTO 0,00 16 - -

ADRIANA DA GAMA PEREIRA MENDES 0,00 17 - -

VITÓRIA NERY MACHADO 0,00 18 - -

KAROLYNE BARRETO AMORIM 0,00 19 - -

KAUAN VIANNA MARQUES DE ALMEIDA 0,00 20 - -

LEONARDO MARCON LEAL 0,00 21 - -

GIOVANA DE OLIVEIRA MORLA 0,00 22 - -

3/17

BIBLIOTECA CENTRAL DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

EDUARDA BOSCOLI LUZ 37,36 1 - -

GEOVANA DO NASCIMENTO SILVA 33,41 2 - 1

JHENIFFER GENOVA COSTA 30,72 3 - -

REINALDO TEIXEIRA DE MORAIS 30,17 4 1 2

KAMILLA MARQUES DE ALMEIDA 29,72 5 - -

MARIA EDUARDA DEPETRIZ FRANCO 27,99 6 - -

ANA LAURA RODRIGUES BATISTA RONDON 27,58 7 - -

JOÃO LAURO DE OLIVEIRA TALISIN 27,47 8 - -

ELIZANIA PEREIRA FERNANDES 26,96 9 - -

ISADORA LYNCH DOS SANTOS 26,91 10 - -

MARIA FERNANDA FERREIRA DE SOUZA 24,83 11 - -

NAYARA SILVA DE MELO 24,68 12 - 3

LUANA BERGAMINI CORDEIRO 22,31 13 - -

MARINA NORBERTO FASSONI 19,15 14 - -

GABRIEL APARECIDO DE OLIVEIRA FERREIRA 18,11 15 - -

MATHEUS ALVES DA SILVA 15,69 16 - 4

VITORIA GABRIELI SOUZA MARTINS 14,43 17 - 5

ANA CLARA PAIXÃO DA SILVA 14,41 18 - -

JULIANO GONÇALVES ROCHA 12,16 19 - -

RAFAEL CORONEL SOUZA 11,33 20 - -

MIRELA SARAIVA SANTANA 11,30 21 - -

NATIELY MUNIZ LAURENTINO SILVA 10,84 22 - -

DAVI PIRES FERREIRA 10,33 23 - -

MANOELA DE SOUZA LOPES LIMA 6,31 24 - -

DANIELLE DE OLIVEIRA ECHEVERRIA 4,12 25 - -

RAFAEL SIMONE 0,00 26 - -

PEDRO RYAN DE MOURA SANTOS 0,00 27 - -

MATHEUS FERNANDO DE OLIVEIRA 0,00 28 - -

ALAN GUSTAVO PINHEIRO DOS SANTOS 0,00 29 - -

WALKYRIA CHRISTINE CARNEIRO DUARTE 0,00 30 - -

ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA SOARES 0,00 31 - -

REBECA AYALA AJALA 0,00 32 - -

JOÃO LUÍS VIEIRA PASSOS 0,00 33 - -

KETLIN BRAVO DA COSTA FREDO 0,00 34 - 6

JORGE MIGUEL PEREIRA DE BRITO 0,00 35 - 7

YURI NASCIMENTO CERQUEIRA GARCIA 0,00 36 2 -

LICELLIS TOLENTINO DOS SANTOS 0,00 37 - -

LETICIA CONTRERA MORENO 0,00 38 - -

4/17

BRINQUEDOTECA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

LUCIANO DA SILVA 19,85 1 - -

RENAN DOS SANTOS ROBERTO GONÇALVES 18,07 2 - -

BRINQUEDOTECA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

ISABELA DE PAULA MENEZES 31,81 1 - -

YASMIN BENITEZ MARTINS 17,46 2 - -

BEATRIZ YUMI KATSU 16,28 3 - -

RAFAELA SILVA DE QUEIROZ 8,38 4 - -

ANA CAROLINY DE MAGALHAES NOGUEIRA 0,00 5 - 1

MUSEU DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

EMANUELE SOARES BACHA 32,54 1 - -

JOÃO VITOR MIOTTO CORAZZA 28,67 2 - -

CÉSAR AKIO KITAGUTI MOURA 22,64 3 - -

JÚLLIA CARDOSO DOS SANTOS 20,64 4 - -

NATHÁLIA DIAS TEIXEIRA 19,33 5 - -

DANIELY VENTURA FELIPE 18,41 6 - 1

JORDANA ALLE PRESTI 17,58 7 - -

EVERTON HENRIQUE COELHO CARNAUBA 15,03 8 - -

NEWERTON DOS SANTOS SILVA 9,51 9 - 2

GIOVANNA PAIM FERREIRA MASSENA 9,48 10 - -

ANDRÉ VINÍCIUS DE ARRUDA GONÇALVES 6,93 11 - -

STEPHANY LABOURDETTE FRANTZ 0,00 12 - -

NICOLAS FLORES BRASIL 0,00 13 - -

GABRIEL ALVES VASCONCELOS 0,00 14 - 3

5/17

MUSEU DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MARIA ANTÔNIA DE OLIVEIRA MIRANDA 39,59 1 - -

EMILLY CÂNDIDO MIYAKE 35,57 2 - -

ISABELLY TORRES BASSI 34,65 3 - -

ISADORA FIGUEIRA ZANATTA 23,04 4 - -

JULIA ROSA DA SILVA 19,91 5 - 1

VINÍCIUS RAPHAEL MENDONÇA 15,58 6 - -

ELIAN CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS 14,41 7 - -

DAVI MUGICA PERSIN 5,81 8 - -

JEANE MONTEIRO TADIM 0,00 9 - -

GABRIELA SOARES DE ASSIS 0,00 10 - -

JÚLIA FRANCY VAZ DOS SANTOS 0,00 11 - -

ALLAN OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 0,00 12 - -

PARQUE DA CIÊNCIA/CASA DA CIÊNCIA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

LUCAS BENITES DE MATOS 36,29 1 - -

ESTELA SIMIÃO PRIL 24,97 2 - -

RAYANNE DURANES ARGUELHO RAMOS 24,90 3 - -

SARA VITÓRIA DE LIMA VITAL 14,48 4 - -

ARLAN BRENO FERNANDES RIBEIRO 14,36 5 - -

JÚLIA NOGUEIRA ALVES 10,83 6 - -

ELIZANDRA MYRELLA FELIPE DA COSTA 2,10 7 - -

ANA JULIA CAVALCANTE MOREIRA 0,00 8 - -

PARQUE DA CIÊNCIA/CASA DA CIÊNCIA DA CIDADE UNIVERSITÁRIA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NATHAN DE SOUZA FONSECA 32,00 1 - -

DAVI JHOSEFER MAÇACOTE SOARES 31,88 2 - -

GUILHERME MAXIMILIANO ALEXANDRIA LIMA 0,00 3 - 1

6/17

PROCURADORIA FEDERAL - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MARIA EDUARDA ALVES DE BRITO 38,52 1 - -

PROCURADORIA FEDERAL - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

DENIS GUSTAVO VIEGAS DINIZ 12,70 1 - -

MARIA EDUARDA BORTOLUZZI CAMARGO 12,01 2 - -

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

GABRIEL VITOR JUSTINO NOGUEIRA 14,70 1 - 1

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

LUCAS HOLSBACK MENEGUCCI 33,47 1 - -

PATRICK MESSIAS BARBOSA 33,22 2 - -

FELIPE DA SILVA RIBEIRO 31,68 3 - -

GISLAYNE GARABINI DAMASCENO 27,09 4 - -

PEDRO SILVA SOLEDADE 21,13 5 - -

NICOLAS DELLAMAGNA DA CUNHA VIANA 9,70 6 - -

VITOR ALEX CALISTO VALENZUELA 0,00 7 1 -

MATEUS MONTEIRO DUARTE 0,00 8 - -

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

DANIEL GARCIA AMARAL 19,84 1 - -

MANAMI NARCIZO TANAKA 17,55 2 - -

DANIEL VITORIANO SANTOS 10,98 3 - -

7/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE AQUIDAUANA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

LÍVIA CÓRDOBA VARGAS 27,05 1 - -

DARYELLEN ALMEIDA AVALHAES RICARDO 25,81 2 - -

THAIS RODRIGUES LOPES 24,93 3 - 1

WILLIAN LEITE SOARES 15,00 4 - -

ANNA BEATRIZ ALEGRE MENDES 13,58 5 - -

IASMIM DE FREITAS LEITE 13,55 6 - -

TALISSA DA SILVA CORRÊA 7,84 7 - -

RAQUEL MACHADO MENDES 7,82 8 - 2

ESTELA SOUZA SERRA 0,00 9 - -

MARIANY ARRUDA MENGUAL HIGA 0,00 10 - -

ENDRIC RAFAEL BIZERRA VELASQUES 0,00 11 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE AQUIDAUANA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

ADRIANE DE ARRUDA INSAURALDE 22,39 1 - -

ÁGATHA DOS SANTOS FLORENCIANO 20,66 2 - -

MIRELA DA COSTA GOMES 0,00 3 1 -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE AQUIDAUANA - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

VANDERLEIS DA SILVA ALBUQUERQUE 23,73 1 - -

MAIKON DE SOUZA 18,82 2 - -

BRINQUEDOTECA DO CAMPUS DE AQUIDAUANA - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

FABÍULA MARQUES COELHO 37,65 1 - -

JULIA FRANCISCO DA CUNHA 0,00 2 - -

8/17

CENTRO CULTURAL DO CAMPUS DE AQUIDAUANA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

ANDRÉIA OLIVEIRA DOS SANTOS 29,12 1 - -

INES DE AMORIM BRUNO BORGES 27,65 2 - -

VITÓRIA MARIA FURTADO ROMERO 0,00 3 - -

CENTRO CULTURAL DO CAMPUS DE AQUIDAUANA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

GIOVANA DE SOUZA ROA FONTES 14,19 1 - -

ANNE BEATRIZ SANTOS SILVA 0,00 2 - -

9/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CORUMBÁ - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

RAMON RODRIGUES CLARO MOREIRA 33,62 1 - -

LÍVIA DUARTE SCULTORI RANGEL 33,61 2 - -

SARAH LETICIA DE ARRUDA PERALTA 32,78 3 - -

JEAN MATHEUS PRADOS DE SOUZA 16,85 4 - -

CANDIDO AMARILHA NUNES JUNIOR 12,55 5 - -

KETILLYN ALINE ORTIZ DOS SANTOS 12,30 6 - -

ALESSANDRA ESTRAL DA SILVA 11,72 7 - -

LETICIA DOS SANTOS ABREU 10,87 8 - -

SAMARA FABIANE DE OLIVEIRA MEDEIROS 0,00 9 - -

ANA BEATRIZ VILALVA PEIXOTO 0,00 10 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CORUMBÁ - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NAITIELLY SORIA DE MORAES 37,04 1 - -

LAYSA BERNARDO FREITAS 29,06 2 - -

FRANCIELEM CALLEJAS DE ASSIS 25,68 3 - -

RAFAELA PEDRAZA DE ALMEIDA 21,63 4 - -

LUCAS JUNIOR ARTEAGA YUCRA 21,00 5 - -

STTEFANI LIMA DO NASCIMENTO BEARIS 8,71 6 - -

GABRIEL PEREIRA FONSECA 0,22 7 - -

KAUE APARECIDO FERNANDES ALVES DE MORAES 0,00 8 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CORUMBÁ - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

VIRNA LISA SANT ANA 32,52 1 - -

SARAH HELENA DOS SANTOS SOARES 29,45 2 - -

HELEN SHAYANE ARAÚJO PEREIRA 29,34 3 - -

BARBARA FERNANDA DE MEDEIROS PEREIRA 24,26 4 - -

TIAGO EZEQUIEL LAMBERT 21,30 5 - -

MAYARA HENRIQUE MONTEIRO DA COSTA 18,82 6 - -

CARINE SOARES DOS SANTOS 18,36 7 - -

ANA LUIZA ORTIZ DOS SANTOS 18,19 8 - -

LUCIANA BEJARANO TOLEDO 16,62 9 - -

CLARA DANTAS MARTINS 12,85 10 - -

FELIPE LIMA DE ARRUDA 0,00 11 - -

JOÃO PEDRO HIRAN DE MENEZES 0,00 12 - 1

10/17

BRINQUEDOTECA DO CAMPUS DE CORUMBÁ - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MONIQUE BRITO LIMA 24,00 1 - -

MARIA EDUARDA PESSOA KUKIEL 11,01 2 - 1

EMANUELY OLIVEIRA DA SILVA 0,00 3 - -

LABORATÓRIO DE ARQUEOLOGIA DO PANTANAL DO CAMPUS DE CORUMBÁ - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MARIANA MOURA DO NASCIMENTO 20,75 1 - -

ODAIR FLORES VALENTIM 20,41 2 - -

VIVIANE VASCONCELOS DE LIMA 0,00 3 - -

LABORATÓRIO DE ARQUEOLOGIA DO PANTANAL DO CAMPUS DE CORUMBÁ - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

SHEYLA FLORES GOMES 31,64 1 - -

YASMIN ESPÍRITO SANTO DE OLIVEIRA 14,07 2 - -

JORCIANA CAMILA BATISTA CAVASSA 0,00 3 - -

11/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

EDVALDO FILHO TEIXEIRA MARQUES 36,85 1 - -

MILENA DE CARVALHO NISHIMURA CAMARGO 35,10 2 - -

VITÓRIA GABRIELE APOLINÁRIO DE OLIVEIRA 31,14 3 - 1

SARAH BRETTES MARRECAS RAMOS 20,46 4 - -

AMANDA ALVES DE FRANÇA 19,08 5 - -

STEFANY FERNANDES ALVES 15,11 6 - -

LARA GRAZIELLI DA SILVA ALMEIDA 12,12 7 - -

PEDRO OTTOBONI NUNES 11,75 8 - -

ISABELLY SOARES JOAQUIM 11,14 9 - -

YANNE BORGES DE CASTRO 0,00 10 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

KELLY RAYANNE VIEIRA SANTOS 36,26 1 - -

ANA LAYS ALMEIDA SOTERIO 31,72 2 - 1

HEULA PAULA ARDAIA SILVA 26,56 3 - -

ANA PAULA DA SILVA BORBA 23,76 4 - -

RAFAEL PEREIRA EBATA TAKEDA REI 22,81 5 - -

PEDRO HENRIQUE ALVES SACO 22,14 6 - -

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA SILVA 20,73 7 - 2

MELISSA DE ASSIS NEGREIROS VIEIRA PINTO 16,95 8 - -

GUSTAVO EMANUEL DE LIMA ELIAS 16,19 9 - -

MARIANA DE ALMEIDA CORRÊA 12,79 10 - -

ENRIQUE AUGUSTO RUFINO LOPES 0,00 11 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

VITÓRIA PAVAN DOS SANTOS 35,89 1 - -

ELOISA CRISTINA MARSON 27,69 2 - -

HELENA BANDEIRA DE OLIVEIRA 10,39 3 - -

LUIZ WANDERLEY LOURENZONE FILHO 0,00 4 - -

BRINQUEDOTECA DO CAMPUS DE TRÊS LAGOAS - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

AMANDA LINO ALVES DE LIMA 28,47 1 - -

12/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE COXIM - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MEIRYELLI PEREIRA DENARDI 32,13 1 - 1

ANA PAULA DE OLIVEIRA ANDRADE 26,77 2 - -

MILENE KAREN REIS DA SILVA 0,00 3 - 2

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE COXIM - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

RAYANE BORGES DE ANDRADE 33,10 1 - -

UIGNA CRISTINA DOS SANTOS 26,94 2 - -

MIRELA ARANTES CASANOVA 26,54 3 - -

BIANCA SOARES 26,32 4 - -

LUNA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 12,74 5 - 1

JOHN NYKSSON PASCHE SANTOS 9,78 6 - -

MEMORIAL HENRIQUE SPENGLER DO CAMPUS DE COXIM - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

CELSO FARIAS JUNIOR 0,00 1 - 1

RYAN KAELESTER DE SOUZA SILVA 0,00 2 - -

MEMORIAL HENRIQUE SPENGLER DO CAMPUS DE COXIM - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

13/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE PARANAÍBA - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO PEIXE 35,06 1 - -

MANUELLA PAULON PEGOLO FERREIRA DA SILVA 33,81 2 - -

HELLOYSA DOS SANTOS VIEIRA COSTA 32,98 3 - -

MARIA CLARA DA SILVA GARCIA 21,49 4 - -

JULIA GABRIELI DE SOUZA FREITAS SACO 21,19 5 - -

FERNANDA BATISTA FREITAS 20,83 6 - -

ISABELLA LOPES DE SIMONE 20,63 7 - -

JENNEFER LELES NASCIMENTO 18,25 8 - -

ISADORA OPENHEIMER DOS SANTOS 13,25 9 - -

LEANDRO HERTER DOS SANTOS 1,53 10 - -

THAYNÁ NUNES 0,00 11 - 1

CAMILLE FREITAS BARBOSA 0,00 12 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE PARANAÍBA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

KAMILLY VITÓRIA ASSIS CAMARGO 34,55 1 - -

ROGERIO CORREIA FÉLIX 12,34 2 - -

JÚLIA DE OLIVEIRA XAVIER 0,00 3 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE PARANAÍBA - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

ARTHUR GONÇALVES MARTINS 17,03 1 - -

ANA BEATRIZ APARECIDA DO AMARAL 17,03 2 - -

STEVENSON MARCELIN 11,92 3 - 1

MARIA EDUARDA MACHADO AMARO 8,46 4 - 2

MATTHEW PHILIP WINDSOR 2,91 5 - -

14/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

SAMYRA ALVES DE OLIVEIRA GONÇALVES 39,82 1 - -

CARLA SOUZA MARTINS 25,46 2 - -

AILTON ALBERT DA SILVA 10,53 3 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE NOVA ANDRADINA - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

BELMIRO CRISPIM 27,89 1 - -

ISIS KATHIUSCIA UEDA 6,80 2 - -

ANA CLARA CASTRO LIMA 0,00 3 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE NOVA ANDRADINA - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

15/17

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ - MATUTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

JOÃO GUILHERME FERREIRA SILVA 29,62 1 - -

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE NAVIRAÍ - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NICOLLY DE BRITO CHAVES 24,74 1 - -

MAÍZA BIANCA DIAS GUILHERME 12,67 2 - -

TAINARA HELOISA MIRANDA 0,00 3 - 1

BRINQUEDOTECA DO CAMPUS DE NAVIRAÍ - VESPERTINO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

BIBLIOTECA DO CÂMPUS DE PONTA PORÃ - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS

BRINQUEDOTECA DO CAMPUS DE PONTA PORÃ - NOTURNO

NOME DO ACADÊMICO MÉDIA
CLASSIFICAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA PcD PPP

MIGUEL INSFRAN LEGUIZAMON 38,54 1 - -

JOÃO VINICIUS GAMARRA FALCÃO 35,33 2 - -

16/17

ANEXO II
EDITAL Nº 65 - PROGEP/UFMS, DE 23 DE MAIO 2025

Modelo de Recurso ao Edital do Resultado Preliminar

Eu,  _______________________________________________________,  portador  do  CPF  nº
_______________________,  RGA  nº  ______________,  matriculado  regularmente  no  curso
_____________________________________________  candidato  à  vaga  (indicar  o  local  escolhido  do
estágio)  ____________________________________,  inscrição  nº  (indicar  o  número  do  protocolo  da
proposta do sigproj), subme>da no Edital Nº 42 Progep/UFMS de 22 de abril de 2025 - Pró-Estágio 2025 -
Seleção de Estudantes dos Cursos de Graduação da UFMS para Estágio Remunerado no Programa de
Desenvolvimento  Profissional  da  UFMS  2025,  apresento  recurso  junto  à  Progep,  contra  classificação
divulgada  no  Edital  Progep/UFMS  65/2025.  Os  argumentos  com  os  quais  contesto  o  referido
indeferimento são:

Local, ____de ____________________ de 2025.

Assinatura do candidato

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 23/05/2025, às 15:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten>cidade deste documento pode ser conferida no site h@ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5638921 e o código CRC 8EEEFFD0.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000713/2025-77 SEI nº 5638921

17/17